

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a acoperisului Biblioteca de arte
"Tudor Arghezi"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie a acoperisului
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			39,62 38,63
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	16,50	0,99
2	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,96 17,30
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	16,50	0,66
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			11,30 2,31
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	29,88	8,96
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	16,50	0,00
4	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg			<u>20,98</u> 1,73
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	18,22	18,40
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,90	0,09
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,52	0,17
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,25	0,37
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m ²			<u>71,47</u> 40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m ³	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,0420	255,85	10,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m ³	0,0100	20,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,90	0,48
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	15,55	0,19
6	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m ²			<u>12,05</u> 6,92
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	266410210	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m ³	0,0055	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	3,23
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	255,85	1,79
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,90	0,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,55	0,02
7	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc			157,51 38,92
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,4720	57,66	27,21
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2030	57,66	11,71
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0101	250,00	2,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0445	20,00	0,89
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3200	360,00	115,20
8	RpSB13 E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			66,99 21,91
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	252121672 01601	Teava din material plastic pentru canalizare d 110mm	m	1,0300	42,92	44,21
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	34,77	0,52
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	23,40	0,35
9	RpSB07 C	Montarea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm sifon acoperis	buc			947,67 36,90
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	57,66	36,90
	272120411 1200	Sifon acoperis din fonta pentru canalizare	buc	1,0000	860,00	881,50
	132015733 4838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,7400	34,70	26,32

1	2	3	4	5	6	7
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,1220	23,60	2,95
10	RpSB14 E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm piesa de curatire	buc			129,17 19,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,61
	252315672 1037	Piesa de curatire, din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	108,00	108,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	34,77	1,22
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	23,40	0,35
11	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			56,53 34,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,60
	287527420 4040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	21,00	21,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	23,50	0,14
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	255,85	0,31
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
12	RpCU07 A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,10 8,65
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,62
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,17	0,69
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	255,85	0,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,55	0,15
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	16,50	0,24
13	RpCE27 A	Parafrunzar (caciula din sirma pentru protectia gurilor de	buc			61,10 11,53

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere) cu diam mediu de 120 mm, confectionat dintr-o carcasa sudata, zincata, cu sirma d=4 mm, prevazuta cu plasa din sirma zincata, la acoperisuri si terase				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,1400	57,66	8,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,46
	273411380 5920	Sirma zincata moale d = 4 mm	kg	0,8500	18,70	17,16
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0350	18,60	0,70
	271040370 0118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	0,2000	23,80	5,14
	287313200 5341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrate de 40 mm D=1,8 mm	kg	0,2000	66,90	14,45
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	65,80	3,56
	311050000 2402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,1500	55,00	8,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,25	0,30
14	RpCI34 A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Linacrom AKP, Linacrom TKP	m2			<u>139,77</u> 65,16
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	57,66	53,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,11
	268213260 0470	Membrane bituminoase Linacrom AKP	m2	1,1500	25,50	30,94
	268213260 0701	Membrane bituminoase Linacrom TKP	m2	1,1500	28,30	34,33
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	12,00	7,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	15,25	1,52
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	10,80	0,22
15	TrI1AA0 1C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			<u>20,18</u> 20,18
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu	t			74,82

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km				0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	290,00	74,82

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)